DOCUMENTO NÚM. I 

Breve de Clemente XI. 

In nomine Domini Amen. Cunctis ubique pateat evidenter et 
sit notum quod anno a Nativitate Domini Nostri Jesuchristi mil-
lesimo septingentésimo primo, indictione IX, die IV mensis Junii, 
Pontificatus autem Sanctissimi in Ciiristo Patris, et Domini Nos
tri Domini Clementis PP. XI anno ejus primo: ego infrascriptas 
Ofiiciaiis deputatus, vidi, legi et diligenter inspexi quasdam litte-
ras Apostólicas, in forma brevis sub Annulo Piscatoris, more Ro
manas Curiae expeditas sanas siquidem et integras et in nuUa sui 
parte suspectas tenoris sequentis, videlicet: Clemens PP. XI ad 
futuram reí memoriam. Pastoralis officii quo Ecclesiae Chatoli-
cae per Universum Terrarum Orbem diffusae regimini Divina dis-
positione providemus, sollicitudo Nos admonet, ut Sacrarum, bo-
narumque litterarum studia, per quae depulsis ignorantiae tenebris 
veritas elucescit, Religio augetur, et fides catholica roboratur et 
propagatur ubique locorum, et praesertim in remotis ab hac Sanc-
ta Sede partibus, opportunis rationibus et peculiaribus favoribus 
et gratiis confovere et promoveré satagamus. Exponi siquidem 
Nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres et Scholares Convenías 
Sancti Augustini oppidi civitatis nuncupati Laguna in Ínsula Te
nerife, ordinis Fratrum Eremitarum ejusdem Sancti Augustini 
Canariensis Dioecesis, quod cum in Insulis Canariis nulla repe-
riatur Studii Generalis Universitas, in qua studentes illarum par-
tium ad gradus scholasticos promoveri valeant, ideoque ad gra-
dus hujusmodi in Hispaniis consequendos mare mille ducentorum 
milliarium trajicere et térras aliorum trecentorum milliarium pe
ragrare non sine máximo vitae discrimine, et expensis debeant. 

,ac saepe contingat aliquos ex illis a Mauris capi et mancipan; 
ipsi exponentes, asserentes dictum Conventum primum et prin-
cipalem esse dictarum partium, in eoque Grammaticam, ac Artes, 
seu Scientias et facultates Philosophiae et Theologiae tam scholas-
ticae quam moralis tradi, plurimum cupiunt a Nobis indulgeri ut 
scholares dicti Conventus in Artibus seu scientiis et facultatibus 
hujusmodi ibidem laureari et ad scholasticos gradus promoveri 
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valeant. Nos igitur eorumdem exponentium votis hac in re, quan
tum cum Domino possumus favorabiliter annure volentes, et 
eorum singulares personas a quibusvis excomunicationis. suspen-
sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et 
pcenis a jure vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si 
quibus quomodolibet innodatíe existunt, ad efectum praesentium 
duntaxat consequendum harum serie absoiventes et absolutas fore 
cénsenles, suplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humi-
liter porrectis inclinati de venerabilium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium, Concilii Tridentini interpretum, consilio, 
et attenta reiatione Venerabiiis Fratris Archiepiscopi I lispalensis, 
dictarum insularum Metropolita, super praemissis ad eosdem 
Cardinales transmissa, ómnibus Scholaribus in dicto Conventu 
sufficienter edoctis, ut in et super facultatibus et Artibus supra 
expressis, Philosophíae, scilicet, necnon Theologia; Scholasticae et 
moralis, in eodem Conventu laureari, et ad Doctoratus et Ma-
gisterii Gradum et Honorem publice provehi et insigniri valeant, 
Auctoritate Apostólica, tenore prssentium, concedimus et indul-
gemus, ita tamen ut in ómnibus et singulis lectoribus, Magistris 
et laureandis dicti Concilii Cap. I Sess. 5 et Cap. 8 Sess. 2? de 
reformatione, necnon Constitutionis felicis Rec. Pii PP. IV Prae-
decessoris nostri, qu?e incipit "Sacrosancta" etc. dispositio ser-
vetur, ac salva semper in praemissis auctoritate congregationis 
memoratorum Cardinalium; decernentes ipsas praesentes litteras, 
firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et 
Íntegros efectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos expectat, et 
pro tempore expectabit in ómnibus et per omnia plenissime suf-
fragari: sicque in praemissis per quoscunque Judices ordinarios 
et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici auditores judi-
cari er definiri deberé, ac irritum et inane si secus super his a 
quoquam et quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus 
Apostolicis, ac quibusvis etiam juramento, confirmatione Apos
tólica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis et consuetudi-
nibus: privilegiis quoque indultis, et litteris Apostolicis in con-
trarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et in-
novatis; quibus ómnibus et singulis, illorum tenores prssentibus, 
pro plene et sufficienter expressis, et de verbo ad verbum insertis 
habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad prjemissorum 
effectum hac vice duntaxat specialiter et exprese derogamus, cae-
terisque contrariis quibuscunque. Volumus autem, ut earumdem 
praesentium litterarum transumptis sea exemplis etiam impressis, 
manu alicujus Notarii Publicisubscriptis, et sigillo personae in 
ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ad-
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hibeatur, quas adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, 
vel ostensae. Datiim Romae, apuci Sanctum Petriim sub annulo 
Piscatoris, die quarta Junii M.DCCI, Pontificatus nostri anno 
primo, r. Oliverius, Loco -|- Sigiiii.